
 

Puławy, dnia 01.03.2024 r.  

IF.271.N.13.1.2024 
 

PYTANIA I WYJAŚNIENIA DOTYCZĄCE ZAPROSZENIA  
DO ZŁOŻENIA OFERTY NA: 

 
„Doposażenie placów rekreacyjnych na terenie gminy Puławy” 

 
W związku z prowadzonym ww. postępowaniem, do Zamawiającego wpłynęły 
poniższe pytania, na które udzielamy następujących odpowiedzi: 

Pytanie nr 1 

„Zamawiający wymaga okazania aktualnych certyfikatów zgodności urządzeń, które 
muszą być wydane w systemie akredytowanym (zapis w projekcie). Nie ma, żadnych 
podstaw prawnych, które mówią o tym, że certyfikaty mają/muszą być wydawane 
w systemie akredytowanym lub też przez jednostki posiadające akredytację. 
W związku z powyższym, zgodnie z zasadą konkurencyjności i równego traktowania 
Wykonawców, czy Zamawiający dopuści certyfikaty innych jednostek certyfikujących, 
które nie posiadają akredytacji Polskiego Centrum Akredytacji? 

Nadmieniam, iż w/w certyfikaty spełniają obowiązującą normę EN 1176.” 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że urządzenia powinny mieć certyfikat zgodności 
z aktualną normą PN-EN 1176 odnoszącą się do wyposażenia placów zabaw. 
Urządzenia winny posiadać certyfikat na zgodność z powyższymi normami wydany 
przez notyfikowaną jednostkę certyfikującą (np. TUV, INT itp), potwierdzający, że 
urządzenie i proces jego wytwarzania są zgodne z zasadniczymi wymaganiami normy 
PN-EN 1176. Nie dopuszcza się przedstawienia zamiast certyfikatu – tylko deklaracji 
zgodności lub certyfikatów wystawianych przez producenta, dystrybutora, oferenta 
urządzenia czy inny podmiot. 

Pytanie nr 2 

„Czy Zamawiający dopuszcza uzyskanie certyfikatów pomontażowych wydanych 
przez jednostkę posiadającą akredytację PCA?  

Zaznaczamy że, nasze urządzenia zgodne będą pod względem specyfikacji 
materiałowej, a także funkcjonalności. Wszystkie urządzenia będą wykonane zgodnie 
z normami PN-EN. Przed wyznaczeniem terminu na odbiór robót końcowych, 
Wykonawca dostarczy certyfikaty pomontażowe.” 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga przedłożenia stosownych certyfikatów w trakcie 
realizacji przedmiotu zamówienia na etapie zatwierdzenia materiałów przed 
wbudowaniem. 

 



 

Pytanie nr 3 

„Czy Zamawiający dopuści przesłanie oferty drogą elektroniczną, potwierdzonej 
podpisem elektronicznym?” 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości. Zamawiający wymaga 
złożenia oferty w zapieczętowanej kopercie. 

Pytanie nr 4 

„Czy Zamawiający dopuści przesłanie oferty drogą elektroniczną, potwierdzonej 
podpisem kwalifikowanym przez upoważnioną osobę za pośrednictwem platformy 
ePUAP lub drogą mailową? Jeżeli tak, prosimy o podanie konkretnego adresu e-mail.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości. Zamawiający wymaga 
złożenia oferty w zapieczętowanej kopercie. 

Pytanie nr 5 

„W związku z rozbieżnościami dotyczącymi ilości urządzeń do dostawy i montażu 
pomiędzy zaproszeniem do złożenia oferty a projektami techniczno-budowalnymi, 
prosimy o potwierdzenie, że w zakres zamówienia wchodzą tylko te urządzenia 
i nawierzchnie bezpieczne z piasku, które zostały wymienione w Zaproszeniu do 
składania ofert znak: IF.271.N.13.2024 z dnia 26.02.2024.” 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w zakres zamówienia wchodzą urządzenia 
i nawierzchnie bezpieczne wymienione w Zaproszeniu do składania oferty znak: 
IF.271.N.13.2024 z dnia 26.02.2024 r., które mają być zgodne z urządzeniami 
wymienionymi w załączonych dokumentacjach projektowych. 

Pytanie nr 6 

„Czy ziemię z korytowania należy rozplantować na miejscu, czy Zamawiający wskaże 
miejsce składowania ewentualnego nadmiaru ziemi koniecznej do wywiezienia?” 

Odpowiedź: Zamawiający wskaże miejsce składowania nadmiaru ziemi koniecznej do 
wywiezienia. 

Pytanie nr 7 

„Czy na teren budowy jest zapewniony dojazd samochodów ciężarowych powyżej 20 
ton? Jeśli nie, to prosimy o podanie tonażu samochodów które tam mogą się 
poruszać?” 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wjazd samochodów ciężarowych o masie 
całkowitej do 20 ton. 
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